Apostoli et Evangelistae cum auctoritate Reverendi in Christo Patris Episcopi Cracoviensis transferre ibidem praedictas Religiosas Virgines fundare, locare et erigere intendat, quod suum propositum ac pium desiderium, ut quantocius ad effectum deducere valeat, supplicatum est Nobis, quatenus ad praemissa consensum Nostrum Regium praebere, licentiam transferendi et respective novam foundationem erigendi, in Regia Nostra Civitate, de Suprema Regia Nostra potestate et auctoritate impetriri et concedere dignaremur. Nos vero pietatem et devotionem eiusmodi amplectentes et ut sub Regni Nostri gubernaculis cultus Dei amplietur, summopere desiderantes, non tantum super praemissa ex voto consentimus et licentiam fundandi conventum supradictis Religiosis Virginibus ad ecclesiam Sancti Joannis Apostoli impetrimus, sed Nobilem et Specabilem Magistratum Cracoviensem obligamus, ut ex Officio Suo in acquirendis lapideis, areis desertis, atque fundis, pro fabrica conventus erigendi necessariis, citra cuiuspiam contradictionem non obstantibus legibus de non alienandis bonis civillibus ad manus Regularium latis, praedictas Religiosas ac Deo dicatas Virginibus adiuvet, ea tamen lege et conditione, ut lapidea prioris domicillii et residentialiae praedictarum Virginum, ad pristinum statum, naturam et conditionem civilem redeant atque revertantur, maneantque et sint per quosunque Cives Nostros exemptibiles, atque iurisdictioni civili subiaceant. In quorum fidem praesentes manu Nostra subscriptas Sigillo Regni communiri iussimus.

Datum Varsaviae die V Mensis Januarii Anno Domini MDCCXV.
Regni vero Nostri XVIII Anno.

Augustus Rex

Consensus transferendi Conventus
Religiosarum Virginum Tituli
Praesentationis B.M.V., ad Ecclesiam
Sancti Joannis Cracoviae

Oryg. papierowy, 2 karty in folio (zapisana pierwsza), dobrze zachowany; pieczęć papierowa okrągła o średnicy 9,5 cm, naklejona na dokument.

JOSEF SVÁTEK

STAVEBNÍ A UMELECKÝ VÝVOJ MINORITSKÝCH KONVENTŮ VE SLEZSKU A V KLADSKU V 18. STOLETÍ

Velmi zajímavou a v podstatě neznámou kapitolou z dějin umění je stavební a umělecký vývoj konventů minoritského řádu české a moravské provincie v 18. století. V té době byla provedena rozsáhlá barokisace gotických řádových domů a kostelů, která někde zcela změnila jejich dosavadní vzhled. Stavební vývoj některých konventů byl sice zpracován monograficky nebo v článcích, ale autoři těchto prací si všimali zpravidla jen konventů významnějších a většinou dosud existujících, kdežto k domům již zaniklým nebylo skoro přihlédnuto. Zabývaje se stavebním vývojem minoritského konventu v Opavě, v němž jsou od r. 1953 prováděny rozsáhlé adaptace, a zpracovává jej jako podkladový materiál pro jejich uskutečňování¹, našel jsem též údaje týkající se i ostatních řádových domů. Protože jde o neznámý materiál, který obohatí naše vědomosti na tomto úsedku dějin umění věnují se jeho soustavnému zpracovávání pro všechny konventy v Čechách², na Moravě, ve Slezsku³ a v Kladsku, rozdělených do provincie české a do provincie moravské.